
 
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад №3 «Сказка» города Котовска Тамбовской области 

393192, г. Котовск, ул. Котовского, д.33 

ИНН/КПП 6825001817/682501001 

 

ПРИКАЗ 

30.12.2020                                                                                                                           №  286 

 

О назначении лиц, ответственных за пожарную безопасность 

В целях обеспечения пожарной безопасности в МБДОУ детском саду № 3 «Сказка» и 

филиале Детском саду «Берёзка», а также своевременного выполнения противопожарных 

мероприятий, в соответствии с Федеральным Законом РФ №123-ФЗ от 22.07.2008г 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» с изменениями и 

дополнениями от 27.12.2018 г; Постановлением Правительства РФ №1479 от 16 сентября 2020г 

«Об утверждении правил  противопожарного режима в Российской Федерации», действующих 

с 1 января 2021 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за обеспечение пожарной безопасности, соблюдение 

противопожарного режима, наличие и сохранность первичных средств пожаротушения 

следующих работников: 

- в МБДОУ детский сад № 3 «Сказка» (по ул. Котовского, 33) – заведующего хозяйством 

Зеленину Л.А. 

- в Детском саду «Берёзка» (по ул. Кирова,31) – заведующего филиалом Чакину Е.Б. 

2. Персональную ответственность за выполнение требований по пожарной безопасности, а 

также за противопожарный режим в ДОУ возложить на заведующего Уточкину Е.Ю. 

Заведующему строить свою работу в соответствии с должностной инструкцией 

заведующего МБДОУ детского сада № 3 «Сказка», ИПБ 02-21, утвержденной приказом 

281 от 30.12.2020 г. 

3. Возложить на работников, указанных в п.1 данного приказа, обязанности в 

соответствии с должностной инструкцией ответственного лица за пожарную безопасность 

МБДОУ детского сада №3 «Сказка», ИПБ № 01-21, утвержденной приказом № 281 от 

30.12.2020 г. В том числе: 

- осуществлять ежедневный контроль соблюдений противопожарного режима всеми 

работниками, воспитанниками, родителями (законными представителями) воспитанников, 

принимать срочные меры по устранению выявленных недостатков в его реализации; 

- ежедневно проверять наличие и состояние средств пожаротушения, исправность 

телефонной сети, дежурного освещения и пожарной сигнализации; 

- осуществлять контроль за приобретением, ремонтом, сохранностью и исправностью 

первичных средств пожаротушения; 

- вести учет первичных средств пожаротушения; 

- следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать их от посторонних 

предметов; 

- проводить с работниками вводный и текущий инструктажи на рабочем месте по 

пожарной безопасности согласно установленным срокам с ведением соответствующей 

документации; 

- проводить не реже одного раза в полугодие практическое занятие по отработке плана 

эвакуации воспитанников и работников при пожаре; 

- обеспечивать своевременное выполнение мероприятий пожарной безопасности, 

предложенных органами Государственного пожарного надзора (предписаний); 



 
 

 

- ежегодно, в период подготовки к новому учебному году представлять отчет о 

выполнении предписаний органов Государственного пожарного надзора. 

3. Делопроизводителю Поповой Т.Е. довести настоящий приказ до сведения лиц, указанных в 

п.1. 

4. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий   __________________ Е.Ю. Уточкина 

 

С приказом ознакомлены: 

Заведующий филиалом     _______________/Чакина Е.Б./ 

Заведующий хозяйством   _______________/Зеленина Л.А./ 
 

 

 


		2021-04-12T15:39:34+0300
	Уточкина Елена Юрьевна




